
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N°  1 

Del  13-01-2021 

OGGETTO: FUNZIONAMENTO COMMISSIONE 

ELETTORALE CIRCONDARIALE: IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE  ANNI 2018-2019  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 08/01/2021 con il quale il Sindaco pro-tempore dal 

giorno 08.01.2021 assume la Responsabilità dell’Area Amministrativa e fino alla completa 

riorganizzazione dell’Ente;  
 

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni 

organizzative; 

 

PREMESSO che il Comune di Monteleone di Spoleto ricade sotto la giurisdizione territoriale della 

Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto; 

 

VISTE 

- la nota del 10/03/2020, acquisita al protocollo di questo Ente in data 12/03/2020 al n. 865 con 

la quale il Comune di Spoleto ha trasmesso copia della Determinazione Dirigenziale n. 1436 

del 05/12/2019 avente per oggetto “Direzione servizi alla persona – Servizi Demografici – 

Commissione Elettorale Circondariale - Riparto spese funzionamento Anno 2018”, munita del 

prescritto visto di esecutorietà apposto dalla Prefettura di Perugia – Ufficio Territoriale del 

Governo di Perugia in data 24/12/2019, Div. S.E. n. 138928, con la quale è stato reso 

esecutivo il riparto spese per il funzionamento della commissione elettorale circondariale di 

Spoleto – anno 2018”;  

- la nota del 01/07/2020, acquisita al protocollo di questo Ente in data 02/07/2020 al n. 2312 

con la quale il Comune di Spoleto ha trasmesso copia della Determinazione Dirigenziale n. 

336 del 24/04/2020 avente per oggetto “Direzione servizi alla persona – Servizi Demografici – 

Commissione Elettorale Circondariale - Riparto spese funzionamento Anno 2019”, munita del 

prescritto visto di esecutorietà apposto dalla Prefettura di Perugia – Ufficio Territoriale del 

Governo di Perugia in data 22/05/2020, Div. S.E. n. 53026, con la quale è stato reso esecutivo 

il riparto spese per il funzionamento della commissione elettorale circondariale di Spoleto – 

anno 2019”;  

 

DATO ATTO che il Comune di Monteleone di Spoleto è inserito tra i Comuni che fanno parte della 

Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto e che sulla base della popolazione elettorale, al 



 

 

comune di Monteleone di Spoleto spetta di pagare la somma risultante dal seguente prospetto, 

rispettivamente per gli anni 2018 e 2019: 

 

ANNO POP. ELETTORALE 
AL 31/12/2018 

IMPORTO DOVUTO 

2018 503 € 153,51 

   

ANNO POP. ELETTORALE 
AL 31/12/2019 

IMPORTO DOVUTO 

2019 499 € 161,85 

   

 TOTALE € 315,36                  

   

per un totale di € 315,36 - di cui € 153,51 per il funzionamento della Commissione Elettorale 

Circondariale di Spoleto per l’anno 2018, ed € 161,85 per il funzionamento della Commissione 

Elettorale Circondariale di Spoleto per l’anno 2019 - così come risulta dalle Determinazioni 

Dirigenziali sopra richiamate, munite del prescritto visto di esecutorietà apposto dall’Ufficio 

Territoriale del Governo di Perugia ai sensi dell’art. 62, 2° comma, del TU 20 marzo 1967, n° 223 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 07/01/2019; 

 

VISTO: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente regolamento di contabilità 

- l’art. 184 del D.L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni che 

definisce le modalità e le procedure circa la liquidazione: 

 

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del c 

- parere di regolarità tecnico – amministrativa; 

- parere di regolarità contabile; 

- attestazione di copertura finanziaria: 

 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi dell'art.107 del TUEL di cui al D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi pare integrante della presente determinazione. 

 

1. Di assumere impegno di spesa di complessivi € 315,36 - di cui € 153,51 per il funzionamento 

della Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto per l’anno 2018, ed € 161,85 per il 

funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto per l’anno 2019 -  

mediante imputazione della spesa del Bilancio di Previsione 2021/2023 come di seguito 

riportato che presentano la necessaria disponibilità:  

 

________ 

Capitolo/ 

articolo 

 

Codice di Bilancio 

 

CP/FPV/

RP 
Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2021 

Euro 

2022 

 Euro 

2023 

Euro 

250 01.07-1.10.99.99.999  cp 67 € 250,00   

322 01.11-1.02.01.99.999 cp 68 € 65,36   

 



 

 

2. Di liquidare al Comune di Spoleto la somma complessiva di € 315,36 

(TRECENTOQUINDICI/36), per il pagamento delle spese sostenute per il funzionamento 

della Commissione Elettorale Circondariale per gli anni 2018 e 2019 e risultanti dal prospetto 

sopra riportato, mediante bonifico bancario al seguente codice iban: 

IT17S0100003245320300062808 “Rimborso spese funzionamento commissione elettorale 

circondariale di Spoleto – Anni 2018 e 2019 – Comune di Monteleone di Spoleto” 

 

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di adempiere a quanto in argomento 

e di comunicare il numero del mandato di pagamento con il quale è stata rimborsata la 

suddetta somma. 

 

4. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio In Line. 

 

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 147 bis, del 

D.lgs. 267/2000, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria. 

 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 Dott.ssa Angelini Marisa 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                       Il Responsabile dell’Area 

                                                                                   
                                                                              F.to Dott.ssa Angelini Marisa 
Monteleone di Spoleto, li 13-01-2021 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 13-01-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 25-06-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 134 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 06-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 06-07-2021 

 

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione 

                                                    F.to  Dott.ssa Angelini Marisa 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 06-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
        Ad Interim 

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


